
 

Faculdade de Farmácia 

Campus Universitário – Juiz de Fora – Minas Gerais 

CEP: 36036-900. Telefone: 2102 3893 

E-mail: mestrado.leite@ufjf.br 

EDITAL Nº 02/2024 – PPGCTLD 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia 

do Leite e Derivados 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Nº 02/2024 – PPGCTLD, de 06 de 

setembro de 2024, RESOLVE: 

 

I. DIVULGAR o resultado final do Processo Seletivo para o curso de Mestrado 

Profissional em Ciência e Tecnologia do Leite e Derivados: 

 

Candidato 
Nota 1ª 

Etapa 
Entrevista Total Resultado 

01 - Fernanda Faria Quadros 40,05 31,30 71,35 Aprovado 

02 - Ester Antônia Bianchet 35,85 29,30 65,15 Aprovado 

03 - Bruno Ferreira Teixeira de Carvalho 32,65 32 64,65 Aprovado 

04 - Milena Severino Pereira 38,75 25 63,75 Aprovado 

05 - Rafael Elias Martins 38,50 24,30 62,80 Aprovado 

06 - Samantha Antunes Teixeira 36,65 24 60,65 Aprovado 

07 - Otávio Augusto Braga de Paula 34,60 26 60,60 Aprovado 

08 - Nadine Rodrigues Martoni 33,75 25 58,75 Aprovado 

09 - Isabela Tavares Costa dos Santos 33,35 23,50 56,85 Aprovado 

mailto:mestrado.leite@ufjf.br


10 - Adriana da Silva Ferreira 32,60 22,50 55,10 Aprovado 

11 - Ieda Oliveira Sousa 32,95 22,05 55 Aprovado 

12 - Suélei Aparecida dos Reis 34,80 12 46,80 Não Aprovado 

13 - Raquel Miguel Delvivo 32,50 14 46,50 Não Aprovado 

14 - Nayane Aparecida Moreira 33,60 12 45,60 Não Aprovado 

15 - Luiza Oliveira Mello 36,50 
Não 

Compareceu 
36,50 Desclassificado 

 

 

OBS.: Os candidatos aprovados deverão aguardar comunicação por e-mail para dar 

continuidade ao processo de matrícula. 
 

 

 

 

Juiz de Fora, 29 de novembro de 2024.  

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 
 


